Notizen.

Meteorologische Bemerkungen ausgezogen aus alten Tagebüchern des Klosters Einsiedeln. [Schluss.]

1740. 9. Februar. Post nivem nuper densissime lapsam, ex sudo cælo frigus ingens hominum corpora vexare cœpit, et fortius adhuc inquietare creditur, luna crescente. — Nivem præcessit pluvia, quæ arbores et vites oppido madefecit, inde nix iisdem adhærere cœpit; insequente nocte gela sequebatur, arbores ex grâvedine nivium dissectebantur et vites ex glaciæ conis onerabantur. — 10. Hujus in nocte lacus Thigurinus infra Wedischwil glaciæ conclusus fuit. — Acidulæ seu thermæ Einsidlenses in domo Ant. Schönbächler glaciæ constrictæ dicuntur ob ingens frigus, quod nec in illa frigidissima hyeme de a. 1708 factum fuisse refertur. — Nuntius allatus, Rhenum apud Argentoratum omnimode glaciæ clausum esse ob immane frigus, quod ab multis annis contigisse memorari non potest. — Ex Gallia hæc nova referebantur, frigus 9 gradibus esse intensius, quam a. 1709 fuisse memoratur, quod frigus, uti ex historia noscitur, in Gallia magna annonæ caritas et penuria insecta est. — Baculus Tigurinus memoravit, lacum tigurinum ex utroque portu ad Tigurinum usque glaciæ constrictum esse, via nec navibus per medium glaciæ relicta, quam transire possint; inde triticum in carris advehi debuit, et tabellarius pedes ire coactus. — 9. October. Sudo cælo et luna orbem suum implente insolitum frigus et glaciæ, pruinaque terram nostram circumquaque pervasit, ita ut de vino et de vite omnino desperandum sit. De Tigurino vino actum esse omnes

Tigurini affirmant. — 11. Hujus largissima nix decidit in Eremo, quæ etiam dicitur solum operuisse in Suevia et circa lacum Constantiensem adjacentes regiones. — 12. Hujus nix iterum uno pede alta decidit. — 13. Hujus per totum prope diem niuxit, comite satis sensibili frigore. — 16. Hujus sudo cœlo omnia prope glacie perstricta hic et alibi, ita ut Tiguri et in Alsatia de vindemia desperandum sit.

1747. Februar. Bey Manns denken will man nit von solchem milten Winter wüssen. Dermahlen wahre bis weit in die Berg ober, sogar auch nit gefrohren; die fischer fangten schon ziemlich fisch, auch hatten wir schon einige tag fröschen, die Immlı sammelten wie in dem Mayen, in den zamen Orthen kunte man würrklich für die Noth das Vieh auslassen, etc.

1748. 6. März. Heüt wahre so kalt als jemahlen dises Jahr, sogar muesste man in der hl. Mess Gluet brauchen, so dises Jahr niemahlen geschehen. — 9. März. Heüt wahre sehr kalt, ja der kältiste Tag, und solle netterdingen der see bis auf Bäch gefrohren seyn.